

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 42/2022
PROPOSTA DE PREÇOS****Ao Pregoeiro do Município de Mercedes - PR
Pregão eletrônico nº 42/2022**

A sociedade empresária VALSIDI COMÉRCIO E CONFECÇÕES LTDA – EPP, pessoa jurídica de direito privado, estabelecida na Av. João XXIII, 900, Centro, CEP 85998-000, na Cidade de Mercedes, Estado do Paraná, inscrita no CNPJ sob n.º 84.871.623/0001-20, e no CAD/ICMS sob o nº 45800056-54, neste ato representada por sua sócia-administradora, a Sra. DAIANE REGINA EGER LUCIAN, brasileira, casada, empresária, inscrito no CPF/MF sob o nº 048.795.409-27, portador da Cédula de Identidade RG nº 7.895.987-8, expedida pela SESP/PR, em atendimento ao disposto no Edital em epígrafe, apresenta a seguinte Proposta de Preços para a formalização de Ata de Registro de Preços para eventual aquisição de artigos de papelaria e materiais para escritório, para uso da Administração Geral do Município de Mercedes, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

LOTE 01 – Cadernos e agendas

Item	Qtd	Unid	Descrição	Marca	R\$ Unit	R\$ Total
1	15	Unid	Agenda permanente. Costurada e colada; 01 dia por página; dados pessoais e agenda de telefone	KIT	27,50	412,50
2	26	Unid	Caderno espiral. Formato universitário; 1x1, com capa dura, em cores; 96 folhas, branca; espiral plástica	TILIBRA	8,50	221,00
3	11	Unid	Caderno espiral. Formato universitário; 10x1; com capa dura, em cores; 200 folhas, brancas; espiral plástica	TILIBRA	13,90	152,90
4	195	Unid	Caderno espiral. Formato 1/4 (pequeno); capa dura; a cores; 48 folhas, brancas, espiral de arame galvanizado	TILIBRA	4,95	965,25
5	2	Unid	Livro Caixa. Revestido e papel off-set plastificado; nas dimensões 145x205mm; com 50 folhas; pequeno	TILIBRA	12,90	25,80
6	21	Unid	Livro Ata. Revestido em papel off-set plastificado; preto; em papel off-set; com 50 folhas numeradas	TILIBRA	13,74	288,54
7	15	Unid	Livro Ata. Revestido em papel off-set plastificado; preto; em papel off-set; com 100 folhas numeradas	TILIBRA	18,50	277,50

VALSIDI CONFECÇÕES

Valsidi Comércio & Confeções Ltda EPP

Avenida João XXIII, nº 900 – Centro – 85998-000 – Mercedes – PR

CNPJ nº 84.871.623/0001-20

CAD/ICMS nº 45800056-54

Tel.: (45) 3256-1255

8	11	Unid	Livro Ponto. Revestido em papel off-set plastificado; em papel off-set, com 100 folhas; grande	SÃO DOMINGOS	23,42	257,62
9	14	Unid	Livro Protocolo. Revestido em papel off-set plastificado; em papel off-set; com 100 folhas (mín); pequeno	SÃO DOMINGOS	16,92	236,88
10	8	Unid	Agenda espiral. Formato Universitário; tamanho 200mm x 275mm, capa dura, 392 páginas, 01 página por dia; dados pessoais; calendário; anotações e agenda telefônica	TILIBRA	59,90	479,20
11	30	Unid	Caderno espiral. Formato 1/4 (pequeno); capa dura; a cores; 96 folhas, brancas, espiral de arame galvanizado	TILIBRA	5,10	153,00
					TOTAL	R\$ 3.470,19

Valor total máximo do LOTE 01: R\$ R\$ 3.470,19 (três mil quatrocentos e setenta reais e dezenove centavos).

LOTE 06 – Bobina de papel

Item	Qtd	Unid	Descrição	Marca	R\$ Unit	R\$ Total
1	13	Unid	Bobina de papel kraft natural, 60 cm, 80g de espessura, com no mínimo 10 kg. Papel liso de ótima qualidade.	SCRITY	135,00	1.755,00
2	1	CX	Bobina de papel. Para calculadora. Em 1 via, na cor branca; medindo 57mm x 30m (l x c), no mínimo; caixa contendo 30 unidades	REGISPEL	72,44	72,44
					TOTAL	1.827,44

Valor total máximo do LOTE 06: R\$ 1.827,44 (um mil, oitocentos e vinte e sete reais e quarenta e quatro centavos).

LOTE 07 – Balão, linha de nylon e palitos

Item	Qtd	Unid	Descrição	Marca	R\$ Unit	R\$ Total
1	915	Pct	Balão. De latex; tamanho grande; cores diversas; em embalagem contendo 50 unidades	SÃO ROQUE	8,95	8.189,25
2	123	PCT	Palito de madeira. Para picolé; pontas arredondadas; embalagem com 100 unidades	THEOTO	6,00	738,00
3	60	Unid	Linha de Nylon (linha de pesca) 0,7mm com 100 metros	ARTPESCA	17,55	1.053,00
4	48	Unid	Palito de bambu para churrasco, com no mínimo 25 cm de comprimento. Pct com 100 und.	THEOTO	9,96	478,08
					TOTAL	10.458,33

Valor total máximo do LOTE 07: R\$ 10.458,33 (dez mil quatrocentos e cinquenta e oito reais e trinta e três centavos).

LOTE 12 - Envelopes

Item	Qtd	Unid	Descrição	Marca	R\$ Unit	R\$ Total
1	295	Unid	Envelope de papelaria. Tipo saco; sem impressão; medindo 260mm x 360mm (larg x alt); amarelo	FORONI	0,067	19,76
2	520	Unid	Envelope de papelaria. Tipo saco; sem impressão; medindo 176mm x 250mm (larg x alt); amarelo	FORONI	0,40	208,00
3	400	Unid	Envelope de papelaria. Tipo saco; sem impressão; medindo 110mm x 170mm (larg x alt); branco	FORONI	0,20	80,00
4	370	Unid	Envelope de papelaria. Tipo saco; sem impressão; medindo 340mm x 240mm (larg x alt); amarelo	FORONI	0,45	166,50
5	340	Unid	Envelope de papelaria. Tipo saco; sem impressão; medindo 229mm x 162mm (larg x alt); amarelo	FORONI	0,30	102,00
6	190	Unid	Envelope de papelaria. Tipo saco; sem impressão; medindo 410mm x 310mm (larg x alt); amarelo	FORONI	1,20	228,00
7	290	Unid	Envelope de papelaria. Tipo saco; sem impressão; medindo aproximadamente 229mm x 162mm (larg x alt); branco	FORONI	0,40	116,00
					TOTAL	920,26

Valor total máximo do LOTE 12: R\$ 920,26 (novecentos e vinte reais e vinte e seis centavos).

LOTE 20 – Fita de demarcação

Item	Qtd	Unid	Descrição	Marca	R\$ Unit	R\$ Total
1	20	Rolo	Fita adesiva demarcação de solo. Filme de policloreto de vinila (PVC); coberto com adesivo à base de acrílico solvente; dimensões: 48x14mts	ADELBRAS	30,15	603,00
2	57	Rolo	Fita para demarcação de área. Filme de polipropileno (sem adesivo), zebado (amarelo/preto); dimensões: 70x200x0,04mm	ADELBRAS	62,00	3.534,00
					TOTAL	4.137,00

Valor total máximo do LOTE 20: R\$ 4.137,00 (quatro mil cento e trinta e sete reais).

LOTE 21 – Embalagens

Item	Qtd	Unid	Descrição	Marca	R\$ Unit	R\$ Total
1	290	Unid	Envelope para ovo de páscoa; tamanho médio (43,5 x 59cm aprox)	CROMUS	4,40	1.276,00
2	240	Unid	Laço pronto; medindo	GALA	5,60	1.344,00

VALSIDI CONFECÇÕES

Valsidi Comércio & Confeções Ltda EPP

Avenida João XXIII, nº 900 – Centro – 85998-000 – Mercedes – PR

CNPJ nº 84.871.623/0001-20

CAD/ICMS nº 45800056-54

Tel.: (45) 3256-1255

			aproximadamente 30mm x 480mm; com 10 unidades			
3	155	Unid	Laço pronto; medindo aproximadamente 50mm x 760mm; com 10 unidades	GALA	14,72	2.281,60
4	90	Unid	Embalagem para presente transparente; medindo aproximadamente 25cm x 37cm com 50 unidades	GALA	33,17	2.985,30
5	230	Unid	Saco transparente para cesta; medindo aproximadamente 60cm x 90 cm	PACKPEL	3,45	793,50
6	4	Pct	Sacos Celofane; transparente; medindo aproximadamente 15cmx29cm; embalagem para	CROMUS	33,90	135,60
7	4	Pct	Sacos Celofane; transparente; medindo aproximadamente 30cmx44cm; embalagem para presente; contendo 100 unidades	CROMUS	93,63	374,52
8	4	Pct	Sacos Celofane; transparente; medindo aproximadamente 20cmx29cm; embalagem para presente; contendo 100 unidades	PACKPEL	29,13	116,52
9	400	Unid	Sacos Celofane; transparente; medindo aproximadamente 45cmx59cm; embalagem para presente; contendo 1 unidade	CROMUS	1,83	732,00
10	3	Pct	Saco de Papel; Branco; medindo aproximadamente 8x17cm; para Pipoca; contendo 500 unidades	FESTICOL OR	41,93	125,79
11	9	Unid	Sacola plástica; branca; com alças; tamanho 24x34cm; embalagem com 1000 unidades (para acondicionamento de medicamentos distribuídos na Farmácia Básica)	CENTRAL PLAST	58,17	523,53
					TOTAL	10.688,36

Valor total máximo do LOTE 21: R\$ 10.688,36 (dez mil, seiscentos e oitenta e oito reais e trinta e seis centavos).

No preço estão incluídos, além do lucro, todas as despesas e custos como frete, seguro, tributos de qualquer natureza e todas as demais despesas, diretas ou indiretas, relacionadas com o fornecimento do objeto da presente licitação.

Prazo de validade da Proposta: ____ (30) dias, estendendo-se à etapa de lances verbais.

VALSIDI CONFECÇÕES

Valsidi Comércio & Confecções Ltda EPP

Avenida João XXIII, nº 900 – Centro – 85998-000 – Mercedes – PR

CNPJ nº 84.871.623/0001-20 CAD/ICMS nº 45800056-54 Tel.: (45) 3256-1255

VALSIDI CONFECÇÕES

Valsidi Comércio & Confecções Ltda EPP

Avenida João XXIII, nº 900 – Centro – 85998-000 – Mercedes – PR

CNPJ nº 84.871.623/0001-20 CAD/ICMS nº 45800056-54 Tel.: (45) 3256-1255

Mercedes, 25 de Abril de 2022.

Daiane R. Eger Lucian

Daiane R. Eger Lucian

RG nº 7.895.987-8 SESP/PR

CPF/MF Nº 048.795.409-27

Sócia-Administradora

A Empresa LIVRARIAS GLOBO , inscrita no CNPJ n.º 767707340001-11 , por intermédio de seu representante GABRIEL MATEUS KOCHER portador(a) do documento de identidade RG n.º 10 075 918 7 , emitido pela SSP/PR, e do CPF n.º 075 299 319 46, em atendimento ao disposto no acima mencionado Edital, encaminha a seguinte proposta



LOTE 2

Item	Qtd	Descrição	R\$ Unit	R\$ Total	MARCA
1	28	Alfinete. Em aço niquelado; nº 29; tipo fino, com cabeça adequadamente embalado; peso líquido 50g	R\$ 7,68	R\$ 215,04	ACC
2	20	Alfinete, de segurança; nº 1; em niquelado; embalagem com 144 unidades	R\$ 37,52	R\$ 750,40	NYBC
3	20	Alfinete, de segurança; nº 2; em aço niquelado; embalagem com no mínimo 100 unidades	R\$ 13,73	R\$ 274,60	NYBC



4	20	Alfinete, de segurança; nº 3; em aço niquelado; embalagem com no mínimo 100 unidades	R\$ 9,06	R\$ 181,20	NYBC
5	20	Alfinete para mapas; colorido; cabeça plástica redonda; em metal; tratamento superficial niquelado; nº 1; embalagem com 50 unid	R\$ 6,50	R\$ 130,00	NYBC
6	46	Clips galvanizados. Nº 2/0. Fabricado em arame de aço, com tratamento antifemigem; embalagem com 500 g	R\$ 12,20	R\$ 561,20	NEW POP
7	43	Clips galvanizados. Nº 3/0. Fabricado em arame de aço, com tratamento antifemigem; caixa com 500 g	R\$ 11,33	R\$ 487,19	NEW POP
8	43	Clips galvanizados. Nº 6/0. Fabricado em arame de aço, com tratamento antifemigem; embalagem com 500 g	R\$ 11,34	R\$ 487,62	NEW POP
9	39	Clips galvanizados. Nº 8/0. Fabricado em arame de aço, com tratamento antifemigem; embalagem com 500 g	R\$ 11,40	R\$ 444,60	NEW POP
10	200	Prendedor para papel. 51mm; Corpo de metal,	R\$ 2,30	R\$ 460,00	JOCAR
11	190	Prendedor para papel. 41mm; Corpo de metal, com pintura epóxi; presilha em aço inoxidável;	R\$ 0,96	R\$ 182,40	JOCAR
12	190	Prendedor para papel. 32mm; Corpo de metal, com pintura epóxi; presilha em aço inoxidável;	R\$ 0,74	R\$ 140,60	JOCAR



13	195	Prendedor para papel. 25mm; Corpo de metal, com pintura epóxi; presilha em aço inoxidável;	R\$ 0,55	R\$ 107,25	JOCAR
14	220	Prendedor para papel. 15mm; Corpo de metal, com pintura epóxi; presilha em aço inoxidável;	R\$ 0,50	R\$ 110,00	JOCAR
				R\$ 4.532,10	

LOTE 3

Item	Qtd	Descrição	R\$ Unit	R\$ Total	MARCA
1	13	Almofada para carimbo. De feltro; em estojo plástico, com entintamento; tamanho nº 3; embalagem individual	7,56	R\$ 98,28	GRAMPLINE
2	31	Tinta para carimbo. Frasco com 40ml; cores diversas; composição básica: resinas termoplásticas, tinta à base de água, corantes e aditivos	7,19	R\$ 222,89	GRAMPLINE
3	28	Reabastecedor para pincel atômico; para pincel para quadro branco, cores diversas; frasco com 20ml	6,02	R\$ 168,56	JOCAR
4	260	Caneta para retroprojeter; corpo em polipropileno; ponta de 1.0mm; em poliéster; cores diversas	4	R\$ 1.040,00	JOCAR
5	270	Caneta para retroprojeter; corpo em polipropileno; ponta de 2mm; em poliéster; cores diversas	3,8	R\$ 1.026,00	JOCAR
6	135	Pincel atômico. Com ponta de feltro, chanfrada; cores diversas	4,78	R\$ 645,30	JOCAR



7	130	Pincel atômico. Com ponta de feltro, redonda; cores diversas	4,6	R\$ 598,00	JOCAR
8	245	Pincel para quadro branco, ponta macia, apaga facilmente, recarregável. Cores diversas.	5,54	R\$ 1.357,30	JOCAR
			R\$	5.156,33	

LOTE 5

	Qtd	Descrição	R\$ Unit	R\$ Total	MARCA
1	350	Caixa de arquivo morto. Em papelão, revestido em kraft, (360x250x135) mm; na cor parda	R\$ 4,41	R\$ 1.543,50	FRAMA
2	60	Prancheta portátil. Em duratex; tamanho escritório; com prendedor plástico	R\$ 7,60	R\$ 456,00	STALO
3	110	Pasta com aba e elástico. Plástico; de polipropileno; lombada de 18mm; no tamanho escritório; com ilhoses de metal	R\$ 4,80	R\$ 528,00	POLIBRAS
4	55	Pasta com aba e elástico. Plástico; de polipropileno; lombada de 35mm; no tamanho escritório; com ilhoses de metal	R\$ 5,50	R\$ 302,50	POLIBRAS
5	180	Pasta com aba e elástico. Plástico; no tamanho escritório; lombada fina; ilhoses de metal	R\$ 3,47	R\$ 624,60	POLIBRAS
6	35	Pasta catálogo; em cartão revestido de plástico; com 50 envelopes plásticos; com 4 extensores de plástico; no tamanho escritório	R\$ 25,77	R\$ 901,95	DAC



7	37	Pasta sanfonada. Plástico; poliuretano; formato A4; 12 divisões; cor fumê	R\$ 27,00	R\$ 999,00	POLIBRAS
8	310	Pasta suspensa. Em cartão marmorizado plastificado; revestida; cor parda; tamanho escritório (240x360mm); haste em poliestireno, ponteiros em poliestireno; visor em PVC cristal e etiqueta branca; modelo comum; 305g	R\$ 4,08	R\$ 1.264,80	FRAMA
9	40	Pasta A-Z. Larga	R\$ 14,22	R\$ 568,80	FRAMA
10	30	Pasta A-Z. Estreita	R\$ 14,22	R\$ 426,60	FRAMA
11	15	Pasta A-Z. Para extratos.	R\$ 19,32	R\$ 289,80	FRAMA
12	10	Fichário 6x9, base metálica grafite; tampa em poliestireno, fixada com rebite em aço; para fichas padronizadas; dimensões 15,3x22,8cm; tampa fumê; tamanho 6x9	R\$ 138,00	R\$ 1.380,00	ACRIMET
13	5	Índices para fichário, de 6"x9"mm; ordenados de A/Z, em cartão 0,35mm; 26 letras; dimensões 15,3x22,8cm	R\$ 26,00	R\$ 130,00	ACRIMET
14	23	Organizador de mesa Porta lápis, clips e lembretes; em poliestireno; cor fumê; dimensões 228x65x90cm	R\$ 21,42	R\$ 492,66	NOVACRIL
15	18	Porta lembrete; cor fumê; com papel branco; dimensões 118x100x30cm	R\$ 30,55	R\$ 549,90	ACRIMET
16	19	Umidificador de dedos. Em pasta; embalagem contendo 12gr	R\$ 3,50	R\$ 66,50	WALEU
17	19	Caixa para correspondência tripla articulável; em poliestireno; com antiderrapante e antidanificador na parte inferior; cor fumê; dimensões: 266x366x215	R\$ 46,00	R\$ 874,00	NOVACRIL



18	152	Pasta "L"; formato A4; espessura 0,15; 20mm x 310mm; cristal	R\$ 1,54	R\$ 234,08	JOCAR
19	118	Pasta grampo; trilho de plástico; formato 340mmx230mm; em papel cartão	R\$ 3,47	R\$ 409,46	POLIBRAS
			R\$	12.042,15	

LOTE 09 - Capa de papel, encaderna ao e bloco post-it

Item	Qtd	Descrição	R\$ Unit	R\$ Total	MARCA
1	20	Capa de papel. Papel off-set; tipo saco; sem impressão; apresentado com janela BOPP; para CD/DVD	R\$ 0,64	R\$ 12,80	TILIBRA
2	310	Capa para encadernação; Jogo em polipropileno; para fechamento com espiral; sem dorso (capa e contra capa); formato A4; cores diversas	R\$ 1,53	R\$ 474,30	LASSANE
3	102	Bloco Post-it. Tipo recado auto-adesivo; formato retangular; embalagem com 4 blocos de 50 folhas cada; cores neon; medidas mínimas: 38mm X 51mm (alt x larg) min	R\$ 7,75	R\$ 790,50	LASSANE
			R\$	1.277,60	

LOTE 10

ITEM	QTD	DESCRIÇÃO	UNIT	TOTAL	MARCA
1	595	Cartolina. Medindo 55cm x 73cm; cores diversa	R\$ 0,92	R\$ 547,40	JANDAIA
2	400	Etiquetas para impressão. Adesivas. Diversos tamanhos	R\$ 0,72	R\$ 288,00	COLACRIL



3	1003	Folha de EVA. Espessura 2mm; medindo 40cm x 60cm; cores diversas	R\$ 2,66	R\$ 2.667,98	EVEART
4	55	Papel carbono. Em película poliéster; tamanho A4	R\$ 1,08	R\$ 59,40	GRAMPLINE
5	35	Isopor. Cor branca; de EPS; medindo 100x50 20mm	R\$ 6,90	R\$ 241,50	SIDOESTE
6	75	Gliter. Pó metálico; extra fino; acondicionado em frasco plástico contendo 2g; cores diversas	R\$ 1,14	R\$ 85,50	HONEY
7	525	Papel cartão. Simples, fosco; medindo aproximadamente 50x66cm; cores diversas.	R\$ 1,50	R\$ 787,50	VMP
8	535	Papel cartoplex.	R\$ 1,38	R\$ 738,30	VMP
9	130	Papel celofane. De papelaria; medindo aproximadamente 85x100cm; cores diversas	R\$ 2,07	R\$ 269,10	VMP
10	625	Papel contáctil branco	R\$ 6,92	R\$ 4.325,00	COLACRIL
11	665	Papel contáctil transparente	R\$ 4,14	R\$ 2.753,10	COLACRIL
12	135	Papel dobradura.	R\$ 0,54	R\$ 72,90	VMP
13	55	Papel laminado. De papelaria; medindo 59x49cm; cores diversas	R\$ 1,55	R\$ 85,25	VMP
14	145	Papel seda.	R\$ 0,48	R\$ 69,60	VMP
15	5215	Papel vergê. De papelaria; microserilhado; gramatura de 120g/m ² ; cores diversas	R\$ 0,31	R\$ 1.616,65	OFF PAPER
16	1255	Papel vergê. De papelaria; microserilhado; gramatura de 180g/m ² ; cores diversas	R\$ 0,76	R\$ 953,80	OFF PAPER
17	25	Plástico. Para encapar; em polietileno; liso; transparente	R\$ 1,38	R\$ 34,50	PLASTIC
18	535	Folha de EVA. Espessura 2mm; medindo 40cm x 60cm; com glitter; cores diversas	R\$ 6,80	R\$ 3.638,00	EVEART
19	200	Folha de E.V.A.; espessura 2mm; 40cm x 60cm; decorado	R\$ 6,39	R\$ 1.278,00	EVEART



20	200	Folha de E.V.A.; espessura 2mm; 40cm x 60cm; grafiato	R\$ 6,80	R\$ 1.360,00	EVEART
21	225	d Papel crepom, com 2 mts de comprimento por 48 cm de largura. Cores diversas.	1,38	R\$ 310,50	VMP
			R\$	22.181,98	

Livarian G

.....






Página de assinaturas



Livrarias Globo
livrarias globo
Signatário

HISTÓRICO

- | | | |
|-------------------------|---|---|
| 26 abr 2022
15:05:46 |  | Livrarias Globo criou este documento. (Empresa: livrarias globo, E-mail: livrariasglobo@hotmail.com, CPF: 075.299.319-46) |
| 26 abr 2022
15:06:02 |  | Livrarias Globo (Empresa: livrarias globo, E-mail: livrariasglobo@hotmail.com, CPF: 075.299.319-46) visualizou este documento por meio do IP 45.233.250.126 localizado em Nova Santa Rosa - Parana - Brazil. |
| 26 abr 2022
15:06:02 |  | Livrarias Globo (Empresa: livrarias globo, E-mail: livrariasglobo@hotmail.com, CPF: 075.299.319-46) assinou este documento por meio do IP 45.233.250.126 localizado em Nova Santa Rosa - Parana - Brazil. |



A Empresa LIVRARIAS GLOBO , inscrita no CNPJ n.º 767707340001-11 , por intermédio de seu representante GABRIEL MATEUS KOCHER portador(a) do documento de identidade RG n.º 10 075 918 7 , emitido pela SSP/PR, e do CPF n.º 075 299 319 46, em atendimento ao disposto no acima mencionado Edital, encaminha a seguinte proposta



LOTE 08 - Giz escolar

Item	Qtd	Descrição	R\$ Unit	R\$ Total	MARCA
1	58	Giz escolar. Branco. Formato cilíndrico; revestimento plastificado; antialérgico; em caixa com 50 unidades (min)	R\$ 4,43	R\$ 256,94	SETE BELO



Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original #96fcbf8c953c07dedfd6c087fc3f58e140efd9785c9e84b6169ab9d12a96a4d3
<https://valida.ae/395f255876fb26ff7ca7e2aa6457d34df703a87ddc2dc3203>



2	58	Giz escolar. Colorido. Formato cilíndrico; revestimento plastificado; antialérgico; em caixa com 50 unidades (min)	R\$ 6,30	R\$ 365,40	SETE BELO
				###	

LOTE 13

ITEM	QTD	DESCRICAÇÃO	UNT	TOTAL	MARCA
1	105	d Espiral. Plástico PVC; cor preta; 07mm;	R\$ 0,22	R\$ 23,10	LASSANE
2	105	Espiral. Plástico PVC; cor preta; 09mm;	R\$ 0,24	R\$ 25,20	LASSANE
3	165	Espiral. Plástico PVC; cor preta; 12mm;	R\$ 0,42	R\$ 69,30	LASSANE
4	310	Espiral. Plástico PVC; cor preta; 14mm;	R\$ 0,38	R\$ 117,80	LASSANE
5	315	Espiral. Plástico PVC; cor preta; 17mm	R\$ 0,43	R\$ 135,45	LASSANE
6	305	Espiral. Plástico PVC; cor preta; 20mm;	R\$ 0,68	R\$ 207,40	LASSANE
7	305	Espiral. Plástico PVC; cor preta; 20mm;	R\$ 0,82	R\$ 250,10	LASSANE
			R\$	828,35	

Livarian G

.....






Página de assinaturas



Livrarias Globo
livrarias globo
Signatário

HISTÓRICO

- 26 abr 2022**
16:31:56  **Livrarias Globo** criou este documento. (Empresa: livrarias globo, E-mail: livrariasglobo@hotmail.com, CPF: 075.299.319-46)
- 26 abr 2022**
16:32:11  **Livrarias Globo** (Empresa: livrarias globo, E-mail: livrariasglobo@hotmail.com, CPF: 075.299.319-46) visualizou este documento por meio do IP 45.233.250.126 localizado em Nova Santa Rosa - Parana - Brazil.
- 26 abr 2022**
16:32:11  **Livrarias Globo** (Empresa: livrarias globo, E-mail: livrariasglobo@hotmail.com, CPF: 075.299.319-46) assinou este documento por meio do IP 45.233.250.126 localizado em Nova Santa Rosa - Parana - Brazil.





Rua Princesa Isabel, 26
 Fone/Fax: (54) 3523-2009/2180 E-mail: dageal@dageal.com.br
 CEP: 99740-000 - Barão de Cotegipe - RS
 CNPJ: 07.245.458/0001-50 IE:170/0006930 IM:663
 www.dageal.com.br

PROPOSTA DE PREÇOS

MUNICIPIO DE MERCEDES

Pregão Eletrônico nº 42/2022

Mercedes - PR

LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA/ MODELO	UNID	QUANT.	VALOR	
						UNITARIO	TOTAL
1	1	Agenda permanente. Costurada e colada; 01 dia por página; dados pessoais e agenda de telefone	tilibra	und	15	R\$ 28,00	R\$ 420,00
	2	Caderno espiral. Formato universitário; 1x1, com capa dura, em cores; 96 folhas, branca; espiral plástica	panamericana	und	26	R\$ 7,00	R\$ 182,00
	3	Caderno espiral. Formato universitário; 10x1; com capa dura, em cores; 200 folhas, brancas; espiral plástica	panamericana	und	11	R\$ 15,40	R\$ 169,40
	4	Caderno espiral. Formato 1/4 (pequeno); capa dura; a cores; 48 folhas, brancas, espiral de arame galvanizado	panamericana	und	195	R\$ 4,10	R\$ 799,50
	5	Livro Caixa. Revestido e papel off-set plastificado; nas dimensões 145x205mm; com 50 folhas; pequeno	são domingos	und	2	R\$ 13,10	R\$ 26,20
	6	Livro Ata. Revestido em papel off-set plastificado; preto; em papel off-set; com 50 folhas numeradas	são domingos	und	21	R\$ 13,74	R\$ 288,54
	7	Livro Ata. Revestido em papel off-set plastificado; preto; em papel off-set; com 100 folhas numeradas	são domingos	und	15	R\$ 20,91	R\$ 313,65
	8	Livro Ponto. Revestido em papel off-set plastificado; em papel off-set, com 100 folhas; grande	são domingos	und	11	R\$ 23,42	R\$ 257,62
	9	Livro Protocolo. Revestido em papel off-set plastificado; em papel off-set; com 100 folhas (mín); pequeno	são domingos	und	14	R\$ 16,92	R\$ 236,88
	10	Agenda espiral. Formato Universitário; tamanho 200mm x 275mm, capa dura, 392 páginas, 01 página por dia; dados pessoais; calendário; anotações e agenda telefônica	são domingos	und	8	R\$ 56,00	R\$ 448,00
	11	Caderno espiral. Formato 1/4 (pequeno); capa dura; a cores; 96 folhas, brancas, espiral de arame galvanizado	são domingos	und	30	R\$ 5,24	R\$ 157,20
						total 1	R\$ 3.298,99
	1	Apontador para lápis. De poliestireno (rígido); simples	onda pro	und	106	R\$ 0,26	R\$ 27,56



Rua Princesa Isabel, 26
 Fone/Fax: (54) 3523-2009/2180 E-mail: dageal@dageal.com.br
 CEP: 99740-000 - Barão de Cotegipe - RS
 CNPJ: 07.245.458/0001-50 IE:170/0006930 IM:663
 www.dageal.com.br

PROPOSTA DE PREÇOS

MUNICIPIO DE MERCEDES

Pregão Eletrônico nº 42/2022

Mercedes - PR

LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA/ MODELO	UNID	QUANT.	VALOR	
						UNITARIO	TOTAL
4	2	Borracha capa plástica. Em latex natural; tipo escolar; para lápis e grafite; retangular; cor branca	onda pro	und	109	R\$ 1,01	R\$ 110,09
	3	Caneta esferográfica. Vermelha. Corpo em resina termoplástica transparente; formato sextavado; corpo com respiro; tampa antiasfixiante; caixa com 50 unidades.	bic	cx	23	R\$ 30,10	R\$ 692,30
	4	Caneta esferográfica. Azul. Corpo em resina termoplástica transparente; formato sextavado; corpo com respiro; tampa antiasfixiante; caixa com 50 unidades	bic	cx	49	R\$ 30,10	R\$ 1.474,90
	5	Caneta esferográfica. Preta. Corpo em resina termoplástica transparente; formato sextavado; corpo com respiro; tampa antiasfixiante; caixa com 50 unidades	bic	cx	36	R\$ 30,10	R\$ 1.083,60
	6	Recarga para lapiseira. Grafite; macio; 2B; com 24 minas; nº 0,5	cis	und	33	R\$ 2,38	R\$ 78,54
	7	Recarga para lapiseira. Grafite; macio; 2B; com 24 minas; nº 0,7	cis	und	31	R\$ 2,38	R\$ 73,78
	8	Lápis de cor. Ecolápis. Formato sextavado; 17mm; caixa com 24 cores	multicolor	cx	131	R\$ 14,23	R\$ 1.864,13
	9	Lápis. Corpo em madeira; cor verde envernizado; formato sextavado; carga mina grafite; nº 2B; 170mm; apontado	bic	und	385	R\$ 0,26	R\$ 100,10
	10	Lapiseira. Em resina termoplástica; redonda; grafite 0,5; utilização comum.	onda pro	und	31	R\$ 4,41	R\$ 136,71
	11	Lapiseira. Em resina termoplástica; redonda; Grafite 0,7; utilização comum	onda pro	und	30	R\$ 4,41	R\$ 132,30
	12	Caneta destaca texto. Marcador multiuso; a base d'água, secagem rápida; cores diversas	masterprint	und	250	R\$ 1,28	R\$ 320,00
	13	Caneta esferográfica BPS-Grip; ponta de aço inox, grip borracha macia; esfera 1.0mm; tinta à base de óleo; corpo fumê	pilot	und	61	R\$ 10,10	R\$ 616,10



Rua Princesa Isabel, 26
 Fone/Fax: (54) 3523-2009/2180 E-mail: dageal@dageal.com.br
 CEP: 99740-000 - Barão de Cotegipe - RS
 CNPJ: 07.245.458/0001-50 IE:170/0006930 IM:663
 www.dageal.com.br

PROPOSTA DE PREÇOS

MUNICIPIO DE MERCEDES

Pregão Eletrônico nº 42/2022

Mercedes - PR

LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA/ MODELO	UNID	QUANT.	VALOR	
						UNITARIO	TOTAL
	14	Caneta esferográfica BPG-P; Super grip; retrátil; ponta de aço inox, grip borracha macia; esfera 1.0mm; tinta à base de óleo; corpo fumê	pilot	und	56	R\$ 10,30	R\$ 576,80
	15	Corretivo. Líquido. A base de água; atóxica; aplicador tipo pincel; frasco com 18ml	new magic	und	41	R\$ 4,85	R\$ 198,85
	16	Caneta corretiva. Corpo flexível; ponta metálica; secagem rápida; para todos os tipos de papéis; atóxica; embalagem com 7ml	onda pro	und	55	R\$ 7,75	R\$ 426,25
						total 4	R\$ 7.912,01
7	1	Balão. De latex; tamanho grande; cores diversas; em embalagem contendo 50 unidades	pic pic	pct	915	R\$ 8,40	R\$ 7.686,00
	2	Palito de madeira. Para picolé; pontas arredondadas; embalagem com 100 unidades	theoto	pct	123	R\$ 6,77	R\$ 832,71
	3	Linha de Nylon (linha de pesca) 0,7mm com 100 metros	ekilon	und	60	R\$ 17,55	R\$ 1.053,00
	4	Palito de bambu para churrasco, com no mínimo 25 cm de comprimento. Pct com 100 und	theoto	und	48	R\$ 9,96	R\$ 478,08
						total 7	R\$ 10.049,79
11	1	Cola. Líquida. Uso escolar; lavável; atóxica; cor branca; embalagem contendo 110g	frama	und	253	R\$ 3,11	R\$ 786,83
	2	Cola. Líquida. Uso escolar; lavável; atóxica; cor branca; embalagem contendo 1 KG	frama	und	46	R\$ 16,64	R\$ 765,44
	3	Cola. Bastão. Uso diverso; atóxica; em tubo bastão; cor branca; pesando 9gr (min)	onda pro	und	50	R\$ 0,90	R\$ 45,00
	4	Cola gráfica. Refil; coloração branca; forte pega a quente; fina; para pistola 127V/10W	tek bond	und	895	R\$ 0,59	R\$ 528,05
	5	Cola gráfica. Refil; coloração branca; forte pega a quente; grossa; para pistola 127V/10W	tek bond	und	340	R\$ 1,43	R\$ 486,20
	6	Pistola aplicadora de cola quente. Termoplástica; para tensão 127V; para potência de 10W (pequena)	onda pro	und	87	R\$ 17,39	R\$ 1.512,93



Rua Princesa Isabel, 26
 Fone/Fax: (54) 3523-2009/2180 E-mail: dageal@dageal.com.br
 CEP: 99740-000 - Barão de Cotegipe - RS
 CNPJ: 07.245.458/0001-50 IE:170/0006930 IM:663
 www.dageal.com.br

PROPOSTA DE PREÇOS

MUNICIPIO DE MERCEDES

Pregão Eletrônico nº 42/2022

Mercedes - PR

LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA/ MODELO	UNID	QUANT.	VALOR	
						UNITARIO	TOTAL
	7	Pistola aplicadora de cola quente. Termoplástica; para tensão 127V; para potência de 10W (grande)	onda pro	und	25	R\$ 24,26	R\$ 606,50
	8	Cola. Bastão. Uso diverso (cola cartolina, papel, fotos e similares); atóxica; colagem limpa, tampa hermética; em tubo bastão; cor branca; pesando 20gr	onda pro	und	33	R\$ 1,52	R\$ 50,16
	9	Cola adesiva, instantânea; multiuso; viscosidade média; peso líquido (mín): 20g	rend bond	und	170	R\$ 6,19	R\$ 1.052,30
	10	Cola Glitter, líquida, brilhante, atóxica, para aplicação em papel e similares. Frasco com 35 gr.	acrillex	und	35	R\$ 5,11	R\$ 178,85
						lote 11	R\$ 6.012,26
	1	Estilete. Cabo em poliestireno; trava; formato anatômico; lâmina de aço carbono, com 9mm de largura	masterprint	und	47	R\$ 1,21	R\$ 56,87
	2	Espátula. Inox. Para extração de grampos	carbrink	und	32	R\$ 3,57	R\$ 114,24
14	3	Percevejo. Metal latonado; com cabeça achatada; ponta fixadora de 5mm (comp mín); caixa com 100 unidades	onda pro	und	51	R\$ 2,55	R\$ 130,05
	4	Régua. 4 mm; Uso escolar/escritório; em poliestireno; medindo 30cm; com escala milimétrica; baixo relevo; transparente	waleu	und	82	R\$ 2,09	R\$ 171,38
	5	Tesoura. Em aço inox; cabo de polipropileno atóxico; cor preta; destro; dois dedos; pontiaguda; uso geral; nº 7; grande	onda pro	und	103	R\$ 7,26	R\$ 747,78
						total 14	R\$ 1.220,32
	1	Fita adesiva. Crepe. De papelaria; cor branca; medindo no mínimo 18mm x 50m	masterfix	und	171	R\$ 4,25	R\$ 726,75
	2	Fita adesiva. Estreita. De papelaria; em polipropileno; transparente; medindo no mínimo 12mm x 50m	multape	und	130	R\$ 2,45	R\$ 318,50
	3	Fita adesiva. Larga. De papelaria; em polipropileno; transparente; medindo no mínimo 45mm x 40m	schimitt	und	186	R\$ 5,28	R\$ 982,08



Rua Princesa Isabel, 26
 Fone/Fax: (54) 3523-2009/2180 E-mail: dageal@dageal.com.br
 CEP: 99740-000 - Barão de Cotegipe - RS
 CNPJ: 07.245.458/0001-50 IE:170/0006930 IM:663
 www.dageal.com.br

PROPOSTA DE PREÇOS

MUNICIPIO DE MERCEDES

Pregão Eletrônico nº 42/2022

Mercedes - PR

LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA/ MODELO	UNID	QUANT.	VALOR	
						UNITARIO	TOTAL
15	4	Fita adesiva; tipo dupla face; transparente; multiuso; em polipropileno; dimensões mínimas: 12mm X 30m	multape	und	133	R\$ 4,27	R\$ 567,91
	5	Fita Dupla Face Espuma; dimensões mínimas 24mm X 2m (para fixar objetos pesados)	adelbras	und	85	R\$ 15,12	R\$ 1.285,20
	6	Fita adesiva; crepe; de papelaria; cor branca; medidas mínimas 48mm x 40m	masterfix	und	125	R\$ 9,52	R\$ 1.190,00
						total 15	R\$ 5.070,44
16	1	Grampeador. De mesa. Estrutura metálica; base plástica, para grampo 26/6; para grampear 25 folhas (mín) papel 75g/m²	onda	und	56	R\$ 13,78	R\$ 771,68
	2	Grampo para grampeador de tapeçaria. Embalagem com 5000 grampos; em aço galvanizado; nº 106/6; 350g	acc	cx	25	R\$ 28,00	R\$ 700,00
	3	Grampo para grampeador. Arame de aço galvanizado; embalagem com 5000 grampos; nº 26/06	top	cx	64	R\$ 4,90	R\$ 313,60
	4	Grampo fixa papel. Trilho. Em embalagem contendo 50 jogos; medindo 80mm; em chapa de aço com tratamento antiferrugem	brw	cx	37	R\$ 10,07	R\$ 372,59
	5	Grampo para grampeador. Arame de aço galvanizado; embalagem com 5000 grampos; nº 23/08	brw	cx	25	R\$ 17,22	R\$ 430,50
	6	Grampo para grampeador. Arame de aço galvanizado; embalagem com 5000 grampos; nº 23/13	brw	cx	25	R\$ 21,31	R\$ 532,75
	7	Grampeador. De madeira (tapeçaria) Estrutura metálica; para grampo nº 106/6;	cis	und	13	R\$ 112,00	R\$ 1.456,00
	8	Suporte para fita adesiva estreita com serrilhado	waleu	und	16	R\$ 11,74	R\$ 187,84
	9	Suporte para fita adesiva larga com serrilhado	waleu	und	7	R\$ 25,46	R\$ 178,22
					total 16	R\$ 4.943,18	
	1	Tinta guache. Atóxica; acondicionada em embalagem plástica, contendo 250ml; cores diversas	acrillex	und	260	R\$ 6,35	R\$ 1.651,00



Rua Princesa Isabel, 26
 Fone/Fax: (54) 3523-2009/2180 E-mail: dageal@dageal.com.br
 CEP: 99740-000 - Barão de Cotegipe - RS
 CNPJ: 07.245.458/0001-50 IE:170/0006930 IM:663
 www.dageal.com.br

PROPOSTA DE PREÇOS

MUNICIPIO DE MERCEDES

Pregão Eletrônico nº 42/2022

Mercedes - PR

LOTE	ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA/ MODELO	UNID	QUANT.	VALOR	
						UNITARIO	TOTAL
17	2	TNT. Tecido; armação têxtil; 100% poliuretano; cores diversas; 1,40m de largura	now	mt	2080	R\$ 2,50	R\$ 5.200,00
	3	Tinta spray. Mínimo 400 ml para uso geral. Uso interno e externo. Secagem rápida	vonder	und	140	R\$ 22,93	R\$ 3.210,20
	4	Tinta para tecido. Não lavável. 37 ml; cores diversas	acrillex	und	125	R\$ 5,66	R\$ 707,50
	5	Tinta; para pintura facial; líquida; embalagem com 06 cores/unidades, de 15ml cada; cores diversas	color make	und	33	R\$ 30,21	R\$ 996,93
	6	Massa de modelar; soft; base amido; 150g (mín); cores sortidas	acrillex	und	155	R\$ 9,15	R\$ 1.418,25
							total 17
18	1	Pen drive; capacidade 8Gb; USB 2.0	maxprint	und	13	R\$ 23,66	R\$ 307,58
	2	Pen drive; capacidade 16Gb; USB 2.0	maxprint	und	38	R\$ 25,90	R\$ 984,20
	3	Pen drive; capacidade 32Gb; USB 2.0	maxprint	und	46	R\$ 36,00	R\$ 1.656,00
						total 18	R\$ 2.947,78

Prazo de entrega : 10 dias após a emissão da nota da autorização de fornecimento, devidamente assinada pelo chefe do departamento de compras, e encaminhada via e-mail/fax.

Prazo de validade da proposta: 30 dias

Garantia dos Produtos: 1 (um) ano para todos os itens vencedores

Declaramos que concordamos com todos os termos e condições do edital

Declaro que estão inclusas todas as despesas que influam nos custos, tais como: transporte, seguros, tributos (impostos, taxas, emolumentos, contribuições fiscais e parafiscais, obrigações sociais,

trabalhistas fiscais, encargos comerciais ou de qualquer natureza e todos os ônus diretos).

Banco Banrisul Banco do Brasil

Ag. 0122 Ag.4251-X

C/C. 0601119604 C/C.7134-X

Barão de Cotegipe, 26 de Abril de 2022.
 DAGEAL - Comércio de Material de Escritório Ltda.

papelaria



PROPOSTA COMERCIAL

Prefeitura Municipal de Mercedes - PR
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 042/2022

IDENTIFICAÇÃO DO CONCORRENTE:

RAZÃO SOCIAL: IGUASSU COMÉRCIO DE PAPÉIS LTDA

CNPJ: 29.678.353/0001-27 - **IE:** 90.772.607-0

ENDEREÇO: RUA LAMARTINE BABO, Nº 670 0 PARQUE MONJOLO

REPRESENTANTE: MATHEUS ORO TOMIO

RG: 8.594.332-4

TELEFONE: (45) 3521 5440

BANCO DO BRASIL, AG: 0140-6, C/C: 97.863-9

CPF: 007.585.729-48

E-MAIL: diplaspellicitacoes@hotmail.com

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	Pilha. Tamanho pequeno (AA); embalagem com 02 unidades; alcalina	251	unid	ALFACELL	R\$ 3,76	R\$ 943,76
2	Pilha. Tipo palito. Tamanho AAA; embalagem com 04 unidades; alcalina	260	unid	ALFACELL	R\$ 6,78	R\$ 1.762,80
3	Pilha recarregável. AA; Alcalina; pequena; 2700mah; embalagem com 02 unidades	85	unid	ALFACELL	R\$ 51,31	R\$ 4.361,35
4	Pilha recarregável. AAA; alcalina; com no mínimo 500mah; embalagem com 02 unidades	85		ALFACELL	R\$ 12,91	R\$ 1.097,35
5	Pilha. Alcalina; Tamanho médio; embalagem com 02 unidades	59	unid	ALFACELL	R\$ 16,02	R\$ 945,18
6	Pilha 2032. 3 Volts; embalagem com 1 unidade	90	unid	ALFACELL	R\$ 1,46	R\$ 131,40
7	Calculadora de mesa; eletrônica;	32	unid	ALFACELL	R\$ 15,75	R\$ 504,00
8	Bateria para microfone (9 volts)	30	unid	MBTECH	R\$ 2,62	R\$ 78,60
9	Bateria recarregável para microfone (9 volts)	30	unid	MBTECH	R\$ 26,73	R\$ 801,90
TOTAL GERAL						R\$ 10.626,34

Valor total do lote: R\$10.626,34 (dez mil e seiscentos e vinte e seis reais e trinta e quatro centavos)

Declaramos de que nos preços propostos encontra-se incluídos todos os tributos, impostos de quaisquer natureza, encargos sociais, frete até o destino e quaisquer outros ônus que porventura possam recair sobre o fornecimento do objeto da presente licitação.

Validade da proposta: 60 (SESSENTA) dias

Foz do Iguaçu, 26 de abril de 2022

MATHEUS ORO TOMIO
REPRESENTANTE LEGAL
CPF 007.585.729-48
RG 8.594.332-4

CEP: 85.864-330 – FOZ DO IGUAÇU – PR – FONE: 45 3521-5440 – E-MAIL: diplaspellicitacoes@hotmail.com

Proposta Comercial


DIPAR DIST. DE PAPÉIS E REVISTAS LTDA

RUA CEL. FARRAPO, 1073 – CENTRO – CAMPOS NOVOS – SC – 89620-000
 FONE/FAX: (49) 3541-0325 – E-mail: licitacao@papelariadipar.com.br
 CGC: 82.803.230/0001-53 – INSC. EST.: 250.242.281

AO

MUNICÍPIO DE MERCEDES - PR

Pregão Eletrônico Nº. 042/2022

lote/Item	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA / MODELO /FABRICANTE	QUANT	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
22 1	Papel sulfite. De papelaria; formato A4; alvura mínima de 90%; ph alcalino; 210mm x 297mm; 75g/m²; cor branca; caixa com 10 pacotes com 500 folhas	Chamex Solution - Fabricante: Sylvamo	246	Caixa	R\$ 190,30	R\$ 46.813,80
					Total Geral	R\$ 46.813,80
OBSERVAÇÃO	* Dados Bancários: Banco do Brasil Agência: 0685-8 Conta Corrente: 2053-2					(Quarenta E Seis Mil, Oitocentos E Treze Reais E Oitenta Centavos)
	* Declaramos que cumprimos e aceitamos todos os termos do presente edital;					
	* Declaramos que nos preços ofertados já estão inclusos todos os impostos e o frete, inclusive despesas diretas e indiretas, quaisquer outras despesas necessárias ao fornecimento integral do objeto deste Edital;					
	* Declaramos que atendemos aos requisitos do art. 3º da Lei Complementar Federal nº 123/2006;					
Local de Entrega		Prazo de Entrega	Validade da Proposta	Registro de Preços	DATA	Assinatura
nas dependências da sede administrativa na Rua Dr. Oswaldo Cruz, nº. 555, Centro, na Cidade de Mercedes		10 (dez) dias Corridos	60 (sesenta) dias	Ata de Registro de Preços com Validade de 12 (doze) meses a partir de sua assinatura	26/04/2022	 GUSTAVO SURDI DEBASTIANI CPF: 892.271.159-00 - RG: 4.507.127 Representante / Procurador